

delsen ej heller, hvorledes jeg skulde bekæmpe Dndet, eller overhovedet, om det lod sig bekæmpe, men jeg tog saa til Kniven og udskar Saarene, saa at ialfald Barkens Kanter vare friske, medens det tørre Træ ikke altid blev sfaaret ud, da Stammen eller Grenen ofte ikke til sin Støtte kunde undvære det. Endelig valgte jeg, istedetfor det mere Uoverkommelige, at lægge et Plaster af Pødevox paa Saarene, at overstrynge dem med Kultjære.

Jeg har med dette Middel bevaret mine Træer, og kun enkelte, hvis Kræftskade var undgaaet min Opmærksomhed og var gaaet Stammen rundt, har jeg mistet. — Men jeg skal dog tilføje, at jeg ved Siden af Udføringen og Bestrøgningen af Kræftskaden ganske vist har gjort meget mere, idet jeg om Vinteren lader oversøe Plænerne, hvor de staa, med Mødningevand, samt holder Jorden aaben rundt om Stammerne i 2 til 3 Alens Afstand, og endelig ved at have borttaget af Toppen Alt, hvad der uden at forstyrre Træets Form kunde undværes.

B.

Midtjylland i Oktober 1875.

Fedeskue for Østifterne 1876.

Ifølge Foranstaltning af Kjøbenhavns Amts Landbosforening vil der blive afholdt et Fedeskue for Østifterne i Kjøbenhavn d. 9de, 10de og 11te Maj 1876. Ordningen af dette Skue er overdraget den samme Komite, som allerede gjentagne Gange med stor Omhu og Dydighed har forestaaet Ordningen af Fedeskuer i Kjøbenhavn, nemlig D^rr. Professor Segelcke, Godsejer Valentiner til Gjeddesdal og Forpagter Westergaard paa Petersdal, og denne Komite har nu udsendt Planen for Skuet.

Det vil omfatte følgende Klasser af Dyr: 1, Stude, ikke over 6 Aar; 2, Tyre og Bøller, uden Hensyn til Alder; 3, Køer, der endnu give Mælk; 4, gølle Køer delte i 2 Afdelinger, nemlig a, Køer af indenlandsk, Angler- og nordflesvigsk Race og b, Køer af andre Racer; 5, Kvier, som endnu maa have 2 Kælvetænder og 6, Kalve, ikke over $\frac{1}{2}$ Aar.

Der vil blive uddelt Præmier i Sølvtøj eller Penge til et Beløb af omtr. 2000 Kroner og desuden Opmuntringspræmier til Tyndet, som har røgtet de præmiebelønnede Dyr.

Ingen Udstiller kan tage mere end een Præmie for hans i samme Afdeling fremstillede Dyr.

Afgang til at udstille har enhver, der boer i Østifterne, og som har fedet det eller de Dyr, der sønkes udstillede, i egen Bedrift mindst fra 1ste December 1875, — hvilken Tidsgrænse dog selvfølgelig ikke gjælder for Kalvene.

Indmeldelsen maa ske til et af Komiteens Medlemmer inden 15de Marts 1876 og maa tillige oplyse Dyrets Alder og Race, hvornaar Fedningen blev begyndt, hvor længe Fedetiden har varet, og hvad og hvor meget Foder der er givet i denne, samt Røgterens Navn. Samtidig erlægges 5 Kr. for hvert Stykke stort Hornvæg og 2 Kr. for hver Kalv i Staldrumspenge og for Hø og Halm, der leveres frit i Udstillingstiden.

De indmældte Dyr maa afleveres i Udstillingslokalet Mandagen d. 8de Maj Kl. 7—10 Formiddag, forsynede med Bejerseddel af samme Datum fra den offentlige Bejersbod paa Halmtorvet i Kjøbenhavn og maa ikke uden Komiteens Samtykke fjernes fra Udstillingslokalet inden Udstillingens Slutning.

Bedømmelsen foregaaer Mandagen d. 8de Maj og Præmieuddelingen Tirsdagen d. 9de Mai.

Trykte Blanketter til Indmeldelse ville senest fra Midten af Januar kunne faaes hos et af Komiteens Medlemmer.